

BALANCES GENERALES AL 30/11/2008 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2008 AL 30/11/2008 (Expresado en miles de \$US)

T/C 6.97

CUENTAS / ENTIDAD:	BANCOSOL	BANCO LOS ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	FORTALEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUAL ES
ACTIVO	370,679	445,504	289,348	305,017	62,942	63,547	51,922	31,437	1,620,396	6,024,659	416,829	522,429
Disponibilidades	18,163	24,138	24,725	31,410	3,725	3,693	4,312	2,722	112,887	595,255	36,851	17,839
Inversiones Temporarias	48,871	46,573	18,677	20,062	9,229	7,125	14,264	953	165,754	2,045,666	55,011	73,264
Cartera	289,599	345,500	238,314	237,592	48,818	48,096	30,800	25,052	1,263,772	2,929,331	297,366	247,362
Cartera bruta	291,246	346,662	241,786	237,006	49,272	48,984	31,047	25,259	1,271,262	3,084,594	315,045	264,622
Cartera vigente	288,506	340,051	239,092	234,006	47,978	47,167	30,726	24,564	1,252,092	2,663,909	296,344	244,044
Cartera vencida	599	2,807	1,493	1,581	445	353	67	118	7,463	15,229	3,105	2,265
Cartera en ejecucion	1,692	1,556	261	153	139	793	25	260	4,878	72,124	4,255	11,153
Cartera reprogramada o restructurada vigente	425	2,080	838	1,075	623	494	222	242	6,000	252,942	8,938	5,564
Cartera reprogramada o restructurada vencida	7	46	78	149	56	16	1	0	352	8,594	708	287
Cartera reprogramada o restructurada en ejecucion	18	122	24	41	31	160	6	75	477	71,796	1,695	1,311
Productos devengados por cobrar cartera	3,563	4,635	2,787	3,857	744	691	472	392	17,141	34,462	2,534	1,167
(Prevision para cartera incobrable)	-5,211	-5,796	-6,259	-3,271	-1,198	-1,579	-719	-599	-24,632	-189,725	-20,213	-18,428
Otras cuentas por cobrar	1,135	3,965	1,494	2,106	238	343	568	552	10,402	26,623	4,646	4,824
Bienes realizables	5	35	0	0	7	29	0	15	92	17,195	253	289
Inversiones permanentes	545	12,076	1,093	248	158	1,427	145	399	16,091	256,536	7,597	172,703
Bienes de uso	9,868	11,482	4,693	10,730	624	2,577	1,455	1,584	43,012	134,189	14,228	5,872
Otros activos	2,493	1,734	353	2,870	143	257	377	159	8,386	19,865	877	276
PASIVO	339,873	395,656	259,169	273,826	54,007	57,190	47,677	19,177	1,446,574	5,443,960	345,611	435,674
Obligaciones con el publico	253,925	304,482	159,685	210,382	39,394	42,529	45,331	0	1,055,729	4,914,459	321,474	401,299
A la vista	1,116	583	311	2,972	1	1,094	0	0	6,078	1,345,484	267	401
Por cuentas de ahorro	99,580	81,034	71,034	81,382	18,192	13,998	16,575	0	381,795	1,755,833	148,504	250,916
A plazo	120,996	136,529	83,547	118,280	19,792	25,544	26,446	0	531,134	1,181,787	155,598	145,666
Restringidas	1,926	14,464	2,061	453	821	1,253	2,027	0	23,005	189,971	13,683	2,263
A plazo, con anotacion en cuenta	23,721	60,567	0	4,236	0	117	0	0	88,642	378,005	0	0
Cargos devengados por pagar	6,586	11,303	2,731	3,060	589	522	283	0	25,075	63,379	3,422	2,054
Obligaciones con instituciones fiscales	100	600	2,707	1,581	0	8	0	0	4,996	13,393	2	158
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	67,855	78,919	81,237	51,219	13,089	13,144	1,016	16,560	323,040	271,645	2,337	11,166
Otras cuentas por pagar	9,281	7,506	9,490	5,913	1,177	879	1,306	1,717	37,267	118,117	12,271	6,888
Previsiones	8,711	4,149	6,050	4,131	340	82	25	901	24,388	49,468	6,918	13,844
Para activos contingentes	10	11	0	22	0	17	1	0	62	6,681	0	1
Genéricas Voluntarias	8,440	3,872	5,800	3,745	299	6	0	901	23,062	33,509	6,918	13,157
Genérica Ciclica	261	265	250	169	41	59	24	0	1,069	4,357	0	636
Para deshaucio y otras	0	0	0	195	0	0	0	0	195	4,921	0	50
Títulos de deuda en circulación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	0	0	599	8	547	0	0	1,155	76,878	2,609	2,320
PATRIMONIO	30,806	49,848	30,179	31,191	8,935	6,357	4,245	12,260	173,822	580,699	71,218	86,755
Capital social	18,988	31,062	17,971	14,603	3,788	5,314	3,378	5,381	100,485	335,886	22,596	435
Aportes no capitalizados	2,392	11,275	4,548	11,527	4,232	66	624	867	35,530	20,414	1,916	5,255
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0
Reservas	4,868	4,637	4,050	2,267	481	385	191	3,270	20,151	117,928	40,812	76,276
Resultados acumulados	4,558	2,874	3,610	2,794	434	592	52	2,742	17,656	106,471	5,886	4,790
CUENTAS CONTINGENTES	1,047	2,603	0	2,760	0	5,590	140	0	12,140	686,880	52	145
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	47,287	57,430	38,469	38,665	8,898	7,122	5,584	5,201	208,657	372,465	44,790	36,549
- Gastos financieros	-14,058	-17,835	-10,645	-11,001	-2,809	-2,285	-2,450	-1,253	-62,335	-125,770	-11,779	-11,004
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	33,230	39,595	27,824	27,664	6,089	4,837	3,134	3,948	146,322	246,694	33,011	25,545
+ Otros ingresos operativos	6,705	6,142	5,132	9,604	1,039	1,273	1,588	411	31,895	215,074	7,055	4,955
- Otros gastos operativos	-1,517	-1,621	-272	-899	-293	-233	-392	-92	-5,319	-71,863	-1,477	-1,724
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	38,417	44,117	32,684	36,369	6,835	5,878	4,330	4,267	172,898	389,905	38,588	28,776
+ Recuperación de activos financieros	5,867	4,587	607	2,302	362	327	1,518	407	15,976	86,364	4,029	4,397
- Cargos por incobrabilidad	-10,427	-6,199	-4,847	-4,077	-1,214	-643	-1,771	-765	-29,943	-121,668	-5,385	-4,856
RESULTADO DE OPERACIÓN DESPUES DE INCOBRABLES	33,857	42,504	28,444	34,594	5,983	5,562	4,077	3,909	158,931	354,601	37,232	28,317
- Gastos de administración	-26,847	-30,978	-21,721	-29,944	-5,031	-4,673	-3,759	-3,574	-126,527	-211,911	-26,086	-15,932
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	7,010	11,526	6,723	4,650	953	888	319	335	32,404	142,690	11,147	12,385
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de v	-454	-5,919	-881	-864	-201	-55	-64	-746	-9,185	-6,440	-3,205	-2,286
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO	6,556	5,607	5,842	3,786	751	834	254	-410	23,219	136,250	7,941	10,099
+/- Resultado extraordinario	0	61	0	0	0	0	0	-74	-13	1,820	-29	-3
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GESTIONES A	6,556	5,668	5,842	3,786	751	834	254	-484	23,207	138,070	7,912	10,097
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-39	1	-5	-12	1	-54	849	189	29
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CONT. PO	6,556	5,668	5,842	3,747	752	829	243	-483	23,153	138,918	8,101	10,126
+/- Ajuste por inflación	-1,472	-2,794	-1,509	-953	-318	-236	-191	0	-7,473	-22,047	-3,473	-5,415
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	5,083	2,874	4,333	2,794	434	592	52	-483	15,680	116,872	4,628	4,711
- IUE	-525	0	-723	0	0	0	0	0	-1,248	-4,593	-422	-192
RESULTADO NETO DE LA GESTION	4,558	2,874	3,610	2,794	434	592	52	-483	14,432	112,279	4,206	4,519